[image: ]

АДМИНИСТРАЦИЯ ГОРОДА ШАРЫПОВО КРАСНОЯРСКОГО КРАЯ

ПОСТАНОВЛЕНИЕ

11.04.2025  		                                                                                   		 № 103

О порядке определения размера платы и её взимания за создание семейных (родовых) захоронений на территории общественных кладбищ муниципального образования городской округ «город Шарыпово»

В соответствии с федеральным законом от 12.01.1996 № 8-ФЗ «О погребении и похоронном деле», федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», законом Красноярского края от 24.04.1997 № 13-487 «О семейных (родовых) захоронениях на территории Красноярского края» постановлением Администрации города Шарыпово от 23.09.2016 № 174 «Об утверждении Положения о порядке предоставления муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» и административного регламента по предоставлению муниципальной услуги «Организация ритуальных услуг и содержание мест захоронения» на территории муниципального образования «город Шарыпово Красноярского края», руководствуясь ст. 34 Устава города Шарыпово Красноярского края
ПОСТАНОВЛЯЮ:
1. Установить размер платы за создание семейного (родового) захоронения на территории общественных кладбищ муниципального образования городской округ «город Шарыпово», дифференцированный в зависимости от размеров предоставляемого земельного участка и удельного показателя кадастровой стоимости, определяемый по формуле:

где:
 - размер платы;
 - площадь создаваемого семейного захоронения, метров квадратных;
 - удельный показатель кадастровой стоимости земельного участка, на территории которого создается семейное захоронение

 2.  определяется по следующей формуле:

где:
КС – кадастровая стоимость земельного участка, на территории которого расположено общественное кладбище;
S – площадь земельного участка, на территории которого расположено общественное кладбище;
3. Установить, что плата за создание семейного захоронения - единовременная плата за резервирование земельного участка на общественных кладбищах муниципального образования городской округ «город Шарыпово».
4. Плата вносится заявителем в течение 60 дней со дня принятия правового акта главы города Шарыпово о создании семейного захоронения и зачисляется в бюджет муниципального образования городской округ  «город Шарыпово».
5. Возложить обязанность по взиманию платы на Комитет по управлению муниципальным имуществом и земельными отношениями Администрации города Шарыпово.
6. Контроль за исполнением настоящего постановления возложить на руководителя КУМИ Администрации города Шарыпово Андриянову О.Г.
7. Постановление вступает в силу в день, следующий за днем его официального опубликования в периодическом печатном издании «Официальный вестник города Шарыпово» и подлежит размещению на официальном сайте муниципального образования города Шарыпово Красноярского края (https://sharypovo.gosuslugi.ru).

Глава города Шарыпово                                                                	           В.Г. Хохлов

[bookmark: Bookmark][bookmark: Bookmark2]

image1.png